АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛА1У1 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheiadmin.ru

Н  , 0 4 ,  2015

Об организации и проведении
очного тура И нтеллектуального
марафона школьников
города Челябинска по литературе
в 2014/2015 учебном году

П Р И К А З
№> У З /У-

В целях проведения очного тура И нтеллектуального марафона школьников
города Челябинска в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. П ровести на территории города Челябинска 17 апреля 2015 года с 14:00

до 15:30 часов на базе М АОУ гимназии №  80 г. Челябинска (ул. Елькина, 88) в рамках
Интеллектуального кубка Главы А дминистрации города Челябинска очный тур
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по литературе в
2014/2015 учебном году.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального

марафона ш кольников города Челябинска по литературе (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по литературе
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по литературе в 2014/2015 учебном году
(приложение 3).

3. Н ачальникам районных управлений образования организовать работу по
информированию  участников очного тура И нтеллектуального марафона школьников
города Челябинска по литературе о сроках, месте, времени проведения олимпиады,
членов жюри и апелляционной комиссий о дате и месте работы.

4. Директору М АУДОД ДПШ  Иоголевичу И.А. обеспечить координацию
действий по проведению  очного тура И нтеллектуального марафона школьников
города Челябинска по литературе в рамках деятельности Ц ентра по работе со
способными и одаренными детьми.

5. Д иректору М АОУ гимназии №  80 Горю ш киной М.Б. обеспечить:
- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по

литературе в рамках Интеллектуального марафона ш кольников города Челябинска;

mailto:edu@cheiadmin.ru

2

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий
олимпиады по литературе в рамках Интеллектуального марафона ш кольников города
Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию  электронных протоколов
очного тура И нтеллектуального марафона ш кольников города Челябинска по
литературе;

- отправку электронных протоколов очный тур И нтеллектуального марафона
школьников города Челябинска по русскому языку в срок до 18 апреля 2015 года на
электронный адрес: K arm anov.M axim @ gm ail.com .

6. Руководителям общ еобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального
марафона ш кольников города Челябинска по литературе в 2014/2015 учебном году,
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура
И нтеллектуального марафона школьников города Челябинска по литературе;

2) обеспечить участников очного тура И нтеллектуального марафона
школьников города Челябинска по литературе приказом на сопровождение;

3) довести настоящ ий приказ до сведения педагогических работников
общ еобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
литературе;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска по литературе.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления по делам образования М анекину Л .10.

263 26 89
И.Н. Рождественская,
220 08 96
Разослать: в дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицеи № 11, 31, МАУДОД ДПШ, Олимпийский портал,
образовательный портал города Челябинска

Начальник Управления С.В. Портье

Е.Н. Рузакова,

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com

Состав и регламент работы жюри очного тура
И нтеллектуального марафона школьников города Челябинска

по литературе в 2014/2015 учебном году

1 Триложение 1
к приказу Управления

Дата работы жюри: 17 апреля 2015 года
М есто работы жюри: М АОУ гимназия №  80 г. Ч елябинска (ул. Елькина, 88)
Время работы жюри: 15:30 -  17:30

! !• К он ста нти н о в а С в етл ан а
Георгиевна

председатель жюри по литературе, учитель
русского языка и литературы М АОУ гимназии
№  80 г. Челябинска

4. Ветрова Наталья
Владимировна

учитель русского язы ка и литературы М АОУ
гимназии №  80 г. Челябинска

2. Галактионова Наталья
Евгеньевна

учитель русского язы ка и литературы М АОУ
гимназии №  80 г. Челябинска

6. Гитенко Евгения Валерьевна учитель русского язы ка и литературы МАОУ
гимназии №  80 г. Челябинска

3. Г орю ш кина М арина
Борисовна

директор М АОУ гимназии №  80 г.
Челябинска, учитель литературы

5. М алаева Ольга
Константиновна

учитель русского язы ка и литературы М АОУ
гимназии № 26 г. Челябинска

6. Н иколаева Владислава
Валерьевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе М АОУ гимназии №  80 j
г. Челябинска, учитель литературы

Приложение 2
к приказу Управления
от 14 .1)4. 7(115

Состав и регламент работы апелляционной комиссии
И нтеллектуального марафона школьников города Челябинска

по литературе в 2014/2015 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 22 апреля 2015 года
М есто работы апелляционной комиссии: М АОУ гимназия №  80 г. Челябинска

(ул. Елькина, 88)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1. Константинова Светлана
Г еоргиевна

председатель апелляционной комиссии по
литературе, учитель русского языка и литературы
М АОУ гимназии №  80 г. Челябинска

2.

L . ......................

Галактионова Наталья
Евгеньевна

учитель русского язы ка и литературы М АОУ
гимназии №  80 г. Челябинска

3. М алаева Ольга
Константиновна

учитель русского языка и литературы МАОУ
гимназии № 26 г. Челябинска

4. Н иколаева Владислава
Валериевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе М АОУ гимназии № 80
г. Челябинска

Приложение 3
к приказу Управления

Список участников очного тура
Интеллектуального марафона ш кольников города Челябинска

по литературе в 2014/2015 учебном году

№
п/п

Ф амилия Имя
участника

Класс Ш кола Район

1. А киньш ина Татьяна 5 М АОУ гимназия №93
г. Челябинск

Курчатовский

2. А хметжанов Никита 5 М БОУ СОШ  №  101 Тракторозаводский
3. Богданова Полина 5 М АОУ гимназия №  26

г. Челябинска
Курчатовский

4. Богданчикова Евгения 5 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

5. Бутаков М ихаил 5 М АОУ гимназия №  96 М еталлургический
6. Буцык М аксим 5 М БОУ лицей №  11

г. Челябинска
У правление...

7.
! Быкова Валерия 5 М АОУ гимназия №  26

г. Челябинска
Курчатовский

1 8-
‘

Войцехович Софья 5 МАОУ лицей №  37
г. Челябинска

Ленинский

9 '
Выросткова Анна 5 М АОУ гимназия №  23

г. Челябинска
Калининский

10. Гитенко Анна 5 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

11. Дединцев Семён 5 М АОУ гимназия №  26
г. Челябинска

Курчатовский

12. Долгова А настасия 5 М АОУ СОШ  №  154 г.
Челябинска

Калининский

13. Ефимова А рина 5 М АОУ гимназия №  26
г. Челябинска

Курчатовский ;

14. Ж елтыш ев Даниил 5 М БОУ СОШ  №  150 Калининский
1 15. Ж игулева А настасия 5 М АОУ лицей №  102 г

Челябинска
Тракторозаводский

i

16. Ж уков Александр 5 М АОУ гимназия №  96 М еталлургический
17. Иванова Валерия 5 М БОУ лицей №  11

г. Челябинска
У правление...

18. И сакова А рина 5 М АОУ гимназия №  26
г. Челябинска

Курчатовский

19. Кабирова Кира 5 М БОУ гимназия №  10 Центральный
20. Каменщ иков Леонид 5 М АОУ гимназия №  96 М еталлургический
21. Каш игин Семён 5 М АОУ гимназия №  26

г. Челябинска
Курчатовский

2

22. Кожевникова
Елизавета

5 МБОУ гимназия №  10 Центральный

23. Коков Всеволод 5 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
24. Лезина Алиса 5 М АОУ гимназия №  26

г. Челябинска
Курчатовский

25. Лихватских Виктория 5 МБОУ гимназия №  48 Тракторозаводский
26. М аджуга М ария 5 М БОУ лицей № 31

г. Челябинска
У правление...

27. М аковецкая П олина 5 М БОУ Лицей №  120 Тракторозаводский
28. М анаев Иван 5 М АОУ лицей №  97 Калининский
29. М енглибаев Рахимжон 5 МБОУ СОШ №  101 Тракторозаводский !

i 30. М еньш иков Дмитрий 5 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

31. М ихайлов Всеволод 5 М БОУ гимназия №  48 Тракторозаводский
32. Никитин М ихаил 5 М АОУ лицей №35 Курчатовский
33.

i  ,

Никулин А лександр 5 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

34. Панов Олег 5 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

35. П анш ина Ксения 5 М АОУ лицей №  82 М етал л ур гич ес ки й
36. П ережогина А настасия 5 М АОУ СОШ  №  67

г. Челябинска при
Ю УрГУ

Центральный

| 37.
j

П олуротова М аргарита 5 М АОУ лицей №  102
г. Челябинска

Т ракторозаводс кий

38. П олякова Екатерина 5 НОУ ВПО РБРГУ
О бщ еобразовательная
школа 7 ключей

Курчатовский

39. Пыстина П олина 5 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

40. Ракитина Софья 5 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

41. Рожина П олина 5 М БОУ СОШ  №  150 Калининский
42. Росляков Егор 5 М БОУ лицей №  31

г. Челябинска
У правление...

43. Рылова А лёна 5 М АОУ СОШ  № 145
г. Челябинска

Советский

| 44.
j

Севастьянова
Анастасия

5 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

45. Севастьянова Мария 5 МАОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

.......1

46. Сергеева А лёна 5 М БОУ лицей №  31
г. Челябинска

У правление...

47. Сидорова Софья 5 М БОУ гимназия №  1 Центральный
48. Ситникова Екатерина 5 М БОУ СОШ  № 54 Калининский
49. Сопуляк Валерия 5 МБОУ гимназия №  1 Центральный
50. С тародубовА рсений 5 М АОУ лицей №  8.2 М еталлургический J

3

51. Татаренко Владимир 5 М АОУ гимназия №93
г. Челябинск

Курчатовский

52. Тепляков Алексей 5 НОУ ВПО РБИУ
О бщ еобразовательная
ш кола 7 ключей

Курчатовский

^53. Тергалова Евгения 5 М БОУ гимназия №  63 Центральный
54. Тураева Елизавета 5 М БОУ гимназия №  1 Центральный
55. Турыш ев Илья 5 М БОУ СОШ  №  101 Тракторозаводский
56. Тю лькин Кирилл 5 М АОУ СОШ  №  84

г. Челябинска
Тракторозаводский !

57. У гаев Артём 5 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

58.

L ------

Ф едеш ова А настасия 5 М АОУ СОШ  №  154
г. Челябинска

Калининский
j

! 59.
|_

Х исматуллина Алина 5 М АОУ лицей №  37
г. Челябинска

Ленинский

1 60.1 Чепурная Александра 5 М АОУ СОШ  № 9 1  г.
Челябинска

М еталлургический

61. Черкаш ева М илена 5 М АОУ СОШ  №15 Советский
62. Чистякова А лена 5 М АОУ гимназия №  26

г. Челябинска
Курчатовский

63. Ш ведова Татьяна 5 М БОУ № 105 Советский
64. Ш елдовицкий

Владимир
5 М АОУ СОШ  №  47

имени Пустового В. П.
Ленинский

65. Ш иляева Екатерина 5 М БОУ лицей №  31
г. Челябинска

У правление...

66. Ш убин Артем 5 М АОУ гимназия №93
г. Челябинск

Курчатовский

67. Ю зупкина Екатерина 5 МБОУ гимназия №  1 Центральный
68. Акопян Карина 6 М АОУ СОШ  №  73 М еталл у р гичес ки й
69. А лександрова Алена 6 МАОУ СОШ  №  124

г. Челябинска
Калининский

70. Батыргареева Е1ина 6 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

7L

L

Бедненко Семен 6 М АОУ СОШ  №  124
г. Челябинска

Калининский

! 72. Болдырев Егор 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический !
73. Бондаренко София 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
74. Бухтояров Федор 6 М БОУ лицей №  11

г. Челябинска
У правление...

75.

1

Волош ко Григорий 6 М АОУ СОШ  №  67
г. Челябинска при
Ю УрГУ

Центральный
1
1

76. Гильдина Лина 6 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

77. Гильманш ина
Вероника

6 М АОУ лицей №  102
г. Челябинска

Тракторозаводский

1

4

78. Горбунова Ирина 6 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

79. Гусева Екатерина 6 МБОУ гимназия №  1 Центральный
80. Гусева Софья 6 М АОУ СОШ  №  124

г. Челябинска
Калининский

81. Давлиева М ария 6 М БОУ гимназия №  63 Центральный
82. Донцов Иван 6 М АОУ гимназия №  96 М  етал л ур гич ес ки й
83.

I
Драчёва Светлана 6 М АОУ гимназия №  26

г. Челябинска
Курчатовский

84. Елизарова М ария 6 М АОУ СОШ  №15 Советский
85. Ж овнер Алексей 6 М АОУ гимназия №  96 М еталлургический
86. Задворных Татьяна 6 М БОУ СОШ  №  151 Калининский
87. Зайцева И рина 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
88. Зиганыпин Алексей 6 М АОУ СОШ  №  148 Центральный

| 89. Зиняева М аргарита 6 М АОУ СОШ  №  46
г. Челябинска

Ленинский
!

! 90.1;
Ильина Елизавета 6 М АОУ лицей №  77

г. Челябинска
Ленинский

j 91. Капкаева Оливия 6 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

92. Карл Егор 6 М АОУ СОШ  №  124
г. Челябинска

Калининский

93. Карпова Татьяна 6 М АОУ СОШ  №  124
г. Челябинска

Калининский
|

94. Ковалёва А лександра 6 М АОУ СОШ  №  47
имени П устового В. П.

Ленинский

! 95. Ковалёва А нтонина 6 М АОУ гимназия №  96 М еталлургический
[96. Козлов Н икита 6 М АОУ лицей №35 Курчатовский

97. Косяк Виктория 6 М БОУ Лицей №  120 Тракторозаводский
j 98. Кудряшова Елена 6 М АОУ лицей №  37

г. Челябинска
Ленинский

99. Кулиш А лександра 6 М АОУ гимназия №  26
г. Челябинска

Курчатовский

100. Кутепов Егор 6 М АОУ СОШ  №  155 Тракторозаводский
101. Лопатина Дарья 6 М АОУ гимназия № 80

г. Челябинска
Советский

102. М акаш ина Тереза 6 М АОУ гимназия №93
г. Челябинск

Курчатовский

. -  .... ......
103. М ерлинова Ольга 6 М АОУ СОШ  № 145

г. Челябинска
Советский

| 104. М инакова Ю лия 6 М АОУ гимназия №  26
г. Челябинска

Курчатовский

105. Мишин Никита 6 М АОУ СОШ  №  124
г. Челябинска

Калининский
i

| 106.
!

М уравьева Ольга 6 МБОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...
:

' 107. Новицкая Ю лия 6 М АОУ СОШ  №  124 Калининский

5

г. Челябинска
108. Олейник М ихаил 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический

| 109. Остроущ енко Павел 6 М АОУ СОШ  №  124
г. Челябинска

Калининский

110. П икатова Екатерина 6 МБОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

111. Подольская А настасия 6 М АОУ СОШ  №  5
г. Челябинска

Калининский

112. П одш ивалова Ольга 6 М АОУ СОШ  №  124
г. Челябинска

Калининский

113. Полякова Александра 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический !
114. П ономарева Яна 6 М АОУ СОШ  №15

- • • 1
Советский

115. П реданникова
Елизавета

6 М АОУ СОШ  №  13
г. Челябинска

Курчатовский

116. Пронин Семён 6 М АОУ СОШ  №  155 Тракторозаводский
117. Пуш карская Данна 6 М АОУ СОШ  №  155 Тракторозаводский
118. Ратникова А настасия 6 М АОУ лицей №  37

г. Челябинска
Ленинский

119. Реш етникова
Екатерина

6 М АОУ лицей №  77
г. Челябинска

Ленинский

120. Реш етова А настасия 6 М АОУ лицей №  77
г. Челябинска

Ленинский

121. Родионова Елена 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
f 122. Савельева Елизавета 6 М АОУ гимназия №  96 М еталлургический
: 123. Сахарова Вероника 6 М АОУ гимназия №  96 М еталлургический

124. Сербинова М илена 6 МБОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

125. Сергеева М ария 6 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

126. Серова Ева 6 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

! 127. Смочилин Даниил 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
'128. Старовойтова Ольга 6 М АОУ СОШ №  124

г. Челябинска
Калининский

:

129. Степанова Анна 6 МБОУ СОШ  №  68 Ленинский
130.! Степанов М ихаил 6 М АОУ СОШ  №  84

г. Челябинска
Тракторозаводский

131. Стихии Иван 6 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

132. Твердохлебова
Наталья

6 М АОУ СОШ  №  124
г. Челябинска

Калининский

133. Томилина Кристина 6 М АОУ СОШ  №  124
г. Челябинска

Калининский

134. Трапезникова
Екатерина

6 М АОУ гимназия №  26
г. Челябинска

Курчатовский

135.
I
Ханафеев Альмир 6 М АОУ лицей №  77

г. Челябинска
Ленинский

6

136. Хасанова А лина 6 М АОУ лицей №  82 М еталлур гиче с кий
137. Цап Илья 6 М АОУ гимназия № 80

г. Челябинска
Советский

138. Черепанов Игорь 6 М АОУ СОШ  №15 Советский
139. Черныш ев А лександр 6 М БОУ лицей №  11

г. Челябинска
У правление...

140. Чугунов Степан 6 М АОУ лицей №35 Курчатовский
141. Ш абалин Артем 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
142. Ярцева Владислава 6 НОУ ВПО РБИУ

Общ еобразовательная
школа 7 ключей

Курчатовский

И. Н. Рождественская